CAPUT XP.

De institutione ejus erga divina officia.

Angiib. Libeiiiis His et alUs (juae^ prolU, douante Domino, mluimiis, ele-
ganter disjwsitis, atque ex diversis predictis^ relùpdis supra
dictoruin sanctorum ornatis çcclesiis, diligenti mentis affecta
tractare cepimus^ qnaliter. Domino douante, pervenire^ va-
luissemus, ut, sicut in çdificiis marmoreis et in ceteris orna-
mentis oculis honeste clarescunt humanis, ita etiam in lau-
dibus Dei in doctrinis diversis et canlicis spiritualibus
' [Christo omnipotenti placere valeainus. Quapropter ccc'
monachos in hoc sancto loco regulariter victuros, auxiliante
Deo, constituimus, optantes et ordinantes ut, si non plus,
istius numeri congrcgatio in perpetuum habeatur. Centum
etiam pueros scholis erudiendos sub eodem habitu et victu
statuimus, qui fratribus per très choros divisis in auxilium
psallendi et canendi intersint; ita ut chorus sancti Salva-
toris centenos monachos cum xxxiv pueris'' habeat. Chorus

a) quindecim Mab.— b) Le chapitre suivant ne suit pas immédia¬
tement dans R. qui intercale les vers d'Angilhert rapportés plus haut
par Ilariulf. l, II, cap. su.— c) caputVI^p. 2.— d) quae omis par Sp.
1, 2, A, Mab. — e) praescriptis fîp. 1, 2, A, Mab. — f) ooepimus Sp.
1, 2, A, Mab. — g) ad lioc pervenire Sp. 1, 2, A, Mab. — h) Dei lau-
dibus Sp. 1, 2, A, Mab. — i) à partir de Christo le texte d'IIariulf
diffère complètement de la fin du Libellas Angilberti tel qu'on le trouve
dans le man. 235 de la R. Christine. Voy. Appendice VI — Quae
sequuntur usque ad num. 12 [cap. XII] alla manu scripta sunt in
codice ms. Mab. — j) treccntos Mab. Les chiffres suivants sont aussi
en lettres dans Mab. — k) cum XXXIV pueris habeat Sp. 1.
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sancti Richarii centenos inonachos et xxxiii" pueros jiigiter
habeat. Chorus psallens ante sanctam passionem centenos
nionachos, xxxiii adjunctis pueris, similiter habeat. Ea au-
tem ratione ipsi chori très*" in divinis laudibus personabunt,
ut omnes boras canonicas in commune simul omnes décan¬
tent ; quibus decenter expletis, uniuscujusque cbori pars
tertia ecclesiam exeat, et corporeis necessitatibus, vel aliis
utilitatibus, ad tempus inserviat, certo temporis spatio
intervenicnte, ad divinae laudis munia celebranda denuo
redeuntes. In uno quoque etiam cboro id jugiter observetur,
ut sacerdotum ac levitarum rcliquorumque sacrorum ordi-
num aequalis numerus teneatur. Cantorum nibilominus et
lectorum aequali mensura divisio ordiuetur, qualiter chorus
a cboro invicem non gravctur. Quinimmo" omnes unanimes
sacrificium laudis Domino omnipotenti pro sainte gloriosi
Domini mei Augusti Karoli, proquc regni ejus stabilitate
continua devotioue jugiter exbibeant. Matutinali etenim scu
vcspertinali officio consummato, mox omnes cbori ordinabi-
liter se ante sanctam passionem congrcgent, decem tantum
psalmistis unicuique cboro remanentibus, et sic per portam
sancti Gabrielis, ac per salam domni® abbatis ambulando
per occidentalem claustri regionem cantando veniant ad
sanctam Mariam, ubi oratione pro temporis ratione depo-
sita, remeando veniant ad sanctum Benedictum in orien¬
tal! parte claustri situm; inde per gradus arcuum intrent ad
sanctum Mauricium sicque, intrantcs sancti Richarii basi-
licam, restituantur suis cboris.